
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2019 r.

Poz. 719

Rozporządzenie
ministra gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej1)

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie tymczasowego unijnego świadectwa zdolności żeglugowej2)

Na podstawie art. 34h ust. 11 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2128, 
z 2018 r. poz. 1137 i 1694 oraz z 2019 r. poz. 125 i 642) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 elementy wniosku o wydanie tymczasowego unijnego świadectwa zdolności żeglugowej;

2)	 wzór tymczasowego unijnego świadectwa zdolności żeglugowej.

§ 2. 1. Wniosek o wydanie tymczasowego unijnego świadectwa zdolności żeglugowej zawiera następujące dane:

1)	 nazwę statku;

2)	 rodzaj i przeznaczenie statku;

3)	 nazwę i adres armatora;

4)	 miejsce rejestracji i numer rejestracyjny statku;

5)	 port macierzysty statku;

6)	 jednolity europejski numer identyfikacyjny statku (ENI), jeżeli został nadany;

7)	 informację o posiadaniu instalacji gazu płynnego;

8)	 proponowane miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży przez statek, w przypadku wydawania tymczasowego unij-
nego świadectwa zdolności żeglugowej na podstawie art. 34h ust. 1 pkt 1, 5 albo 6 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. 
o żegludze śródlądowej.

2. We wniosku wskazuje się również przyczynę wydania tymczasowego unijnego świadectwa zdolności żeglugowej 
określoną zgodnie z art. 34h ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej.

§ 3. Wzór tymczasowego unijnego świadectwa zdolności żeglugowej określa załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2019 r.3)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

1)	 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – żegluga śródlądowa, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).

2)	 Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/1629 z dnia 14 września 2016 r. ustanawiającej wymagania techniczne dla statków żeglugi śródlądowej, zmieniającej 
dyrektywę 2009/100/WE i uchylającej dyrektywę 2006/87/WE (Dz. Urz. UE L 252 z 16.09.2016, str. 118 oraz Dz. Urz. UE L 174 
z 10.07.2018, str. 15).

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 10 czerwca 2010 r. w sprawie wspólno-
towego tymczasowego świadectwa zdolności żeglugowej (Dz. U. poz. 704), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 marca 2019 r. o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej, ustawy 
o organizacji rynku rybnego oraz ustawy o rybołówstwie morskim (Dz. U. poz. 642).






	D20190719



